[1107] RailjetXpress 563 nach
Flughafen Wien/Wien Hbf!

Danke, dass Sie sich dieses Szenario heruntergeladen haben!

In diesem Szenario ubernehmen Sie den RJX 563 an einem
schneereichem Wintertag auf der Strecke von Innsbruck Hbf bis nach
Kufstein. In Kufstein Gbernimmt dann ein Kollege diesen Zug weiter bis
nach Wien.

Kl-Personenziige sind real und KI-Guterzige sind fiktiv!

Fahrplan:

Route (aktuelle Zeit 16:32)

Halt Ankunft Prognose Abfahrt Prognose Fahrt Steig
Innsbruck Hbf 1217 RJX 563

Wargl Hof 12:41 12:43
Kufstein Bahnhof 12:51 12:53

P orN oW oo

o

Salzburg Hbf 14:03 14:08

Linz/Donau Hbf 15:14 1516 7

St.Polten Hbf 16:00 16:02 3

Wien Meidling Bahnhof 16:23 16:25 6

Wien Hbf 16:30 16:40 SA-C
2

O-—0——0——0—0—0—0—0—0

Flughafen Wien Bahnhof 16:57

Bendtigte Addons:

Payware:

RWA Railjet: https://www.justtrains.net/product/rwa-railjet-advanced

OBB 1144+Wiesel Pack:
https://store.steampowered.com/app/861885/Train Simulator BB 1144 CityShuttl

e Wiesel Loco AddOn/
RSSLO OBB 4024 Talent: http://www.rsslo.com/product/talent-obb-4024/

3DZUG Verkehrspack Guterwagen:
https://www.3dzug.de/product info.php?info=p276 verkehrspack-queterwagen.html

Tirol Austria — Brennerbahn/Unterinntalbahn:
http://www.rsslo.com/product/tirol-austria-brennerbahnunterinntalbahn-route/

Vectron — BR 193 AC — AC/DC (neuste Version mit OBB 1293 Update!):
http://www.rsslo.com/product/vectron-br-193-ac-acdc-2/

Saadkms Freight Wagons & Bcmz Carriages:
http://www.rsslo.com/product/saadkms-freight-wagons-bcmz-carriages/

Desiro ML — OBB Cityjet: http://www.rsslo.com/product/desiroml-cityjet/



https://www.justtrains.net/product/rwa-railjet-advanced
https://store.steampowered.com/app/861885/Train_Simulator_BB_1144__CityShuttle_Wiesel_Loco_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/861885/Train_Simulator_BB_1144__CityShuttle_Wiesel_Loco_AddOn/
http://www.rsslo.com/product/talent-obb-4024/
https://www.3dzug.de/product_info.php?info=p276_verkehrspack-gueterwagen.html
https://en.wikipedia.org/wiki/Brenner_Railway
https://en.wikipedia.org/wiki/Lower_Inn_Valley_Railway
http://www.rsslo.com/product/tirol-austria-brennerbahnunterinntalbahn-route/
http://www.rsslo.com/product/vectron-br-193-ac-acdc-2/
http://www.rsslo.com/product/saadkms-freight-wagons-bcmz-carriages/
http://www.rsslo.com/product/desiroml-cityjet/

DB BR189 VRot ExpertLine: https://virtual-railroads.de/de/zug-pakete-el/62-db-
br189-vrot-expertline.html

VR Sdggrmss: https://virtual-railroads.de/de/queterwagen/95-sdggmrss.html

DB BR 442 ,Talent 2“ EMU Add-On:
https://store.steampowered.com/app/258656/Train Simulator DB BR 442 Talent

2_EMU_AddOn/

ChrisTrains Stadler Flirt 3:
https://www.christrains.com/en/ts product stadlerflirt3.html

Optional:

AP Sky & Weather Enhancement Pack (sehr empfehlenswert und wird fur die
Aufgabe [1107][AP-Wetter] RailjetXpress 563 nach Flughafen Wien benotigt.):
https://www.armstrongpowerhouse.com/index.php?route=product/product&path=36

88&product id=197

Freeware:

OBB Eurofimawagen: https://railworks-
austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/20-oebb-
eurofimawagen

OBB Modularwagen: https://railworks-
austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/171-oebb-
modularwagen

OBB CityShuttle Wendezug (CRD): https:/railworks-
austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/161-oebb-
cityshuttle-wagen

OBB CityShuttle Steuerwagen 8073: https://railworks-
austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/313-oebb-
cityshuttle-steuerwagen-8073

OBB Rnooss: https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-
gueterwagen/209-oebb-rnooss

OBB Talent Cityjet Repaint: https://railworks-
austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/76-triebwagen-repaints/382-
oebb-talent-cityjet-repaint

OBB 2068 (KI-Lok): https://railworks-
austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7-dieselloks/204-oebb-2068-
ki-lok

OBB WRmz73 - OBB Speisewagen: https://railworks-
austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/563-oebb-
wrmz73-speisewagen



https://virtual-railroads.de/de/zug-pakete-el/62-db-br189-vrot-expertline.html
https://virtual-railroads.de/de/zug-pakete-el/62-db-br189-vrot-expertline.html
https://virtual-railroads.de/de/gueterwagen/95-sdggmrss.html
https://store.steampowered.com/app/258656/Train_Simulator_DB_BR_442_Talent_2_EMU_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/258656/Train_Simulator_DB_BR_442_Talent_2_EMU_AddOn/
https://www.christrains.com/en/ts_product_stadlerflirt3.html
https://www.armstrongpowerhouse.com/index.php?route=product/product&path=36_88&product_id=197
https://www.armstrongpowerhouse.com/index.php?route=product/product&path=36_88&product_id=197
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/20-oebb-eurofimawagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/20-oebb-eurofimawagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/20-oebb-eurofimawagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/171-oebb-modularwagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/171-oebb-modularwagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/171-oebb-modularwagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/161-oebb-cityshuttle-wagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/161-oebb-cityshuttle-wagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/161-oebb-cityshuttle-wagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/313-oebb-cityshuttle-steuerwagen-8073
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/313-oebb-cityshuttle-steuerwagen-8073
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/313-oebb-cityshuttle-steuerwagen-8073
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/209-oebb-rnooss
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/209-oebb-rnooss
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/76-triebwagen-repaints/382-oebb-talent-cityjet-repaint
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/76-triebwagen-repaints/382-oebb-talent-cityjet-repaint
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/76-triebwagen-repaints/382-oebb-talent-cityjet-repaint
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7-dieselloks/204-oebb-2068-ki-lok
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7-dieselloks/204-oebb-2068-ki-lok
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/7-dieselloks/204-oebb-2068-ki-lok
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/563-oebb-wrmz73-speisewagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/563-oebb-wrmz73-speisewagen
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/12-personenwagen/563-oebb-wrmz73-speisewagen

RWA Brenner Taurus: https://railworks-
austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/44-e-loks-repaints/392-rwa-
brenner-taurus

Eanos Pack v2.1:
http://www.amicitreni.org/download/comment.php?dlid=743&ENGINEsessID=53e43
a2326¢28d5076a3ac98f87b70bd

Habbiins Pack:
http://www.amicitreni.org/download/comment.php?dlid=278&ENGINEsessID=53e43
a2326¢28d5076a3ac98f87b70bd

OBB Tadgs: https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-
gueterwagen/81-oebb-tadgs2

OBB Falns: https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-
queterwagen/83-oebb-falns

Shimmns Skin Pack: https://railworks-
austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/23-shimmns-skin-

pack

3DZUG KI 185 in Lokomotion 662 und 666: https://rail-
sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5247-3DZuG-KI-185-in-Lokomotion-662-und-666-
von-springer6/

VR BR 189 927 Lokomotion Repaint: https://rail-
sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3081-vR-BR-189-927-Lokomotion-Repaint-by-

2fast4yooou/

VR BR 189 918 Lokomotion: https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2922-Fan-
vR-BR-189-918-Lokomotion/

VR BR 189 Repaint 189 917-8: Lokomotion 917: https://rail-
sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2781-STWS-vR-BR-189-Repaint-189-917-8-
Lokomotion-917/

Talent 2 ,Moseltalbahn” Kl-Version:
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/82-bombardier-talent-2-moseltalbahn-
ki-version/

BR 189 Repaint Pack Vol.1: https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/96-br-
189-repaint-pack-vol-1/

BR 193 (Vectron) KI-Repaint Pack:
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/109-br-193-vectron-ki-repaint-pack/

3DZUG KI-Guterwaggon Repaints (alle Packs):
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/90-3dzug-ki-queterwaggon-repaints-

alle-packs/

Stadler Flirt 3 Meridian: https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2772-Fan-
Stadler-Flirt-3-Meridian-3-Teiler/



https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/44-e-loks-repaints/392-rwa-brenner-taurus
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/44-e-loks-repaints/392-rwa-brenner-taurus
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/lokomotiven/download/44-e-loks-repaints/392-rwa-brenner-taurus
http://www.amicitreni.org/download/comment.php?dlid=743&ENGINEsessID=53e43a2326c28d5076a3ac98f87b70bd
http://www.amicitreni.org/download/comment.php?dlid=743&ENGINEsessID=53e43a2326c28d5076a3ac98f87b70bd
http://www.amicitreni.org/download/comment.php?dlid=278&ENGINEsessID=53e43a2326c28d5076a3ac98f87b70bd
http://www.amicitreni.org/download/comment.php?dlid=278&ENGINEsessID=53e43a2326c28d5076a3ac98f87b70bd
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/81-oebb-tadgs2
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/81-oebb-tadgs2
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/83-oebb-falns
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/83-oebb-falns
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/23-shimmns-skin-pack
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/23-shimmns-skin-pack
https://railworks-austria.at/index.php/downloads/wagen/download/11-gueterwagen/23-shimmns-skin-pack
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5247-3DZuG-KI-185-in-Lokomotion-662-und-666-von-springer6/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5247-3DZuG-KI-185-in-Lokomotion-662-und-666-von-springer6/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5247-3DZuG-KI-185-in-Lokomotion-662-und-666-von-springer6/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3081-vR-BR-189-927-Lokomotion-Repaint-by-2fast4yooou/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3081-vR-BR-189-927-Lokomotion-Repaint-by-2fast4yooou/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3081-vR-BR-189-927-Lokomotion-Repaint-by-2fast4yooou/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3081-vR-BR-189-927-Lokomotion-Repaint-by-2fast4yooou/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2922-Fan-vR-BR-189-918-Lokomotion/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2922-Fan-vR-BR-189-918-Lokomotion/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2922-Fan-vR-BR-189-918-Lokomotion/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2781-STWS-vR-BR-189-Repaint-189-917-8-Lokomotion-917/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2781-STWS-vR-BR-189-Repaint-189-917-8-Lokomotion-917/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2781-STWS-vR-BR-189-Repaint-189-917-8-Lokomotion-917/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2781-STWS-vR-BR-189-Repaint-189-917-8-Lokomotion-917/
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/82-bombardier-talent-2-moseltalbahn-ki-version/
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/82-bombardier-talent-2-moseltalbahn-ki-version/
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/96-br-189-repaint-pack-vol-1/
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/96-br-189-repaint-pack-vol-1/
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/109-br-193-vectron-ki-repaint-pack/
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/90-3dzug-ki-gueterwaggon-repaints-alle-packs/
https://railomanie.eu/filebase/index.php?entry/90-3dzug-ki-gueterwaggon-repaints-alle-packs/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2772-Fan-Stadler-Flirt-3-Meridian-3-Teiler/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/2772-Fan-Stadler-Flirt-3-Meridian-3-Teiler/

Kaiser Taurus ES64U2 023: https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5023-
Oberstrom-Kaiser-Taurus-ES64U2-023/

BR 193-777 Lokomotion Rail: https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3485-
Fan-BR-193-777-Lokomotion-Rail/

BR 193-771/774 Lokomotion Rail: https://rail-
sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3321-Fan-BR-193-771-774-Lokomotion-Rail/

Vielen Dank an Railjet_HD fir die Erlaubnis seine
Railjet-Willkommensansage im Szenario einzubauen!

Viel Spal3 wiinscht euch Adamdanil!



https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5023-Oberstrom-Kaiser-Taurus-ES64U2-023/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5023-Oberstrom-Kaiser-Taurus-ES64U2-023/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3485-Fan-BR-193-777-Lokomotion-Rail/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3485-Fan-BR-193-777-Lokomotion-Rail/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3321-Fan-BR-193-771-774-Lokomotion-Rail/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/3321-Fan-BR-193-771-774-Lokomotion-Rail/

